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Kære skolebestyrelse 
 
Tak, for jeres brev hvor I skriver til mig, om Tingbjerg Heldagsskoles 
udfordringer i forhold til Københavnermodellen, og inviterer mig på 
besøg hos jer. Det vil jeg meget gerne.    
 
Som I ved, arbejder vores Københavnermodel for at sikre en bedre 
integration på tværs af kommunen. Det er rigtigt, at en stor andel af 
elever fra jeres område bliver anvist til andre skoler. Målet med dette 
arbejde er at øge fordelingen af børn med sproglige udfordringer. Det 
sker dels for at sikre, at flere er med til at løfte den 
integrationsopgave, der er, men også for at sikre, at den enkelte elev 
får optimale rammer til at blive fagligt dygtigere.  
 
Som borgmester for området, mener jeg, at det er stort problem, når vi 
i øjeblikket ser, hvordan karakterniveauet for tosprogede elever er 
faldende. Det har vi – ikke mindst for de enkelte børns skyld – pligt til 
at reagere på.  
 
Uden Københavnermodellen ville mere end to tredjedele af børnene til 
den kommende børnehaveklasse hos jer have sproglige udfordringer. 
Med Københavnermodellen reduceres dette til ca. halvdelen. Jeg 
synes, der er grund til at være tilfreds med de faglige resultater, I også 
selv peger på. Det må høre med til regnestykket, at 
Københavnermodellen her er med til at give bedre forudsætninger for 
at gennemføre undervisning på det faglige niveau, der afspejler sig. 
 
Jeg overvejer derfor i øjeblikket, hvordan vi i København kan blive 
endnu bedre til at øge fordelingen af børn med sproglige udfordringer, 
end vi er i dag.  
 
Forvaltningen vurderer, at grunddistriktet for Tingbjerg Skole er 
passende i forhold til skolens størrelse. Distriktet er lidt større end for 
andre tilsvarende skoler. Med hensyn til indskrivningen, så gælder det 
frie skolevalg jo for alle vores skoler, og skolernes klassedannelse 
fastsættes årligt efter skolernes fysiske kapacitet. På baggrund af det 
voksende elevtal i området blev det i budget 2011 besluttet at udbygge 
Korsager Skole til 4 spor, og skolen har med sin udbygning fået 
mulighed for at danne flere spor.  
 
Det kan være svært at kontrollere den form for rygtedannelse, som I 
beskriver, der opstår blandt forældre, når der gælder børnenes 
skolevalg – og det gælder bestemt ikke kun for Tingbjerg Skole. Jeg 

08-04-2014 
 
Sagsnr. 
2014-0065938 
 
Dokumentnr. 
2014-0065938-3 
 
 



 Side 2 af 2 

ved, at Københavnermodellen gør, hvad den kan for at imødegå det, 
og have med i fortællingen, at Tingbjerg Skole i sig selv er et godt 
tilbud.  
 
Jeg har forståelse for den udfordring, I peger på, især i lyset af, at det 
ikke er lykkedes at danne de tre spor, skolen er beregnet til. Jeg ved, at 
Københavnermodellen også fremadrettet vil være i løbende dialog 
med skolen om, hvor mange Københavnermodelbørn, der henvises fra 
Tingbjerg Skoles grunddistrikt. Men det er samtidig vigtigt at 
understrege, at skolen altid selv har en opgave i at opsøge sine egne 
børn i distriktet, så de får at vide, at Tingbjerg Skole danner ramme 
om en god skolegang for alle børn. 
 
Jeg vil som sagt rigtig gerne komme på besøg. I er velkomne til at 
kontakte min sekretær Lene Andreasen på tlf.: 33 66 20 39, eller via 
mail: leandr@buf.kk.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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Kære Joy Frimann Hansen og Skolebestyrelse 
 
Tak for jeres henvendelse, som I sendte til Børne- og 
Ungdomsudvalget d. 31. marts 2014, hvor I skriver om aften- og 
weekendbemanding på Tingbjerg Heldagsskole, og hvor I udtrykker 
jeres bekymring for uønskede følger i forbindelse med indførelsen af 
den nye supportordning.  
 
Det var selvfølgelig ikke intentionen, at indførelsen af et nyt system til 
supportering af fritidsbrugerne skulle medfølge gener for hverken 
skolen eller fritidsbrugerne. Indførelsen af ordningen er resultatet af 
en overordnet beslutning, hvor man fra politisk side har vejet for og 
imod og fundet frem til, at eventuelle gener ved det nye system så 
langt opvejes af fordelene. En af fordelene ved modellen er, at den 
åbner muligheden for at afskaffe aftenarbejde og dermed et bedre 
arbejdsmiljø for det tekniske personale. 
 
Det er meget ærgerligt, hvis der i forbindelse med udlån til 
fritidsaktiviteter begås hærværk og hvis uvedkommendes opførsel 
skaber utryghed blandt fritidsbrugerne.  
 
Jeg er meget glad for, at I som skole har valgt at indgå i en konstruktiv 
dialog med fritidsbrugerne for at få tingene til at fungere.  
Information og instruktion er uden tvivl stærkt medvirkende til, at 
fritidsudlånet trods alt synes til at fungere godt i de fleste tilfælde.  
 
En af svaghederne ved det elektroniske system er muligheden for, at 
systemet ikke anvendes efter hensigten – som f.eks. når der sættes 
noget i klemme i døren, sådan som det lyder til, har været tilfældet hos 
jer. Til gengæld er en af gevinsterne ved det nye system, at der føres 
en elektronisk log, som viser detaljerne, hvis en dør bliver efterladt 
åben. Som jeg har fået det forklaret, betyder det, at der er mulighed for 
- i hvert enkelt tilfælde - at påtale den slags over for brugerne og over 
for Kultur- og Fritidsforvaltningen/Udlån, som kan iværksætte 
sanktioner over for foreninger, hvis det skønnes nødvendigt.  
 
Af jeres brev fremgår det, at der har været tre tilfælde af hærværk, 
siden det nye system blev indført.  Selv om det selvfølgelig er tre 
tilfælde for meget, er det dog få tilfælde sammenholdt med de mange 
fritidsbrugere, der hver uge har glæde af at anvende Tingbjerg 
Heldagsskoles lokaler.  

25-04-2014 
 
Sagsnr. 
2014-0065661 
 
Dokumentnr. 
2014-0065661-4 
 
 



 Side 2 af 2 

Jeg er bekendt med, at lokalområdet omkring skolen til tider har været 
omtalt for sine mange problemer, specielt med unge menneskers 
uhensigtsmæssige opførsel. Det er vel også – desværre - forventeligt, 
at en del af den uhensigtsmæssige opførsel foregår på skolens område. 
Jeg kan fuldt ud forstå jeres uvilje mod at iværksætte større, 
systematiske undersøgelser af konkrete hændelser, da det måske blot 
kan give næring til mistillid mellem skolen og det lokalområde, skolen 
er en væsentlig del af og skal fungere i.  
 
Jeres konsekvente måde at reagere på over for de problemer - som 
f.eks. et forsøg med opdeling af skolen i afdelinger, nye låse og 
ændrede adgangsforhold – forventer jeg, medvirker til en positiv 
udvikling på længere sigt.  
 
I forlængelse af de tiltag, som I selv har iværksat, vil Børne- og 
Ungdomsforvaltningen selvfølgelig gerne spille med og fortsætte 
dialogen med skolen om eventuelle yderligere tiltag. Jeg har derfor 
bedt forvaltningen om at tage kontakt til skolen med henblik på at 
aftale nærmere, hvad der fremadrettet kan gøres for at nedbringe 
uretmæssig adgang til skolen, utryghed blandt brugerne og hærværk 
på skolens ejendom.  
 
Jeg håber således, at der med den rette blanding af information til 
brugerne og deres tilvænning til systemet, samt rådgivning til skolen 
omkring en opgradering og eventuelt udbygning af 
sikkerhedssystemerne på skolen, vil kunne ses et væsentligt fald i 
uheldige episoder. 
 
Lad mig slutte af med at takke for jeres henvendelse og udtrykke min 
store glæde ved at opleve, hvordan I som skoleledelse og 
skolebestyrelse/forældre engagerer jer i skolens drift og udvikling. Jeg 
er også glad for at opleve den store forståelse, som I udviser for 
skolens aktive rolle i lokalområdet og som del af Københavns 
fritidsundervisning. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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